Gabinete do Prefeito

SERIM/IND – 0037/2025

Sorocaba, 09 de janeiro de 2025

Senhor Vereador,

Em  atenção  às  Indicações  abaixo  listadas,  de  autoria  de  Vossa

Excelência, encaminhamos respostas exaradas pela secretaria competente.

Indicação Ementa

8295/2024
Solicitação de Resolução do Problema de Queda de Energia no
Condomínio Villa Real Park

8439/2024

Possibilidade de Refazer a Calçada na Rua Pedro Peres, nº 51, Jardim
Piratininga.
*Destaca-se que a matéria também foi encaminhada para manifestação da
SERPO no dia 02/12/2024.

Sendo só para o momento, subscrevemo-nos renovando os protestos

de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

LUIZ HENRIQUE GALVÃO
Secretário de Relações Institucionais e Metropolitanas

Excelentíssimo Senhor
VEREADOR JOSÉ VINÍCIUS CAMPOS AITH
SOROCABA - SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA

SERIM - Gabinete da Secretaria

OFÍCIO SERIM/GS Nº 888/2024

Assunto: Indicação 8295/2024

Ao Expediente,

Em resposta a Indicação de nº 8295/2024 de autoria do Edil Vinícius Aith,
segue anexo manifestação da Companhia Piratininga de Força e Luz - CPFL.

Sorocaba, na data da assinatura digital.

Luiz Henrique Galvão

Secretário de Relações Institucionais e Metropolitanas

Documento assinado eletronicamente por Luiz Henrique
Galvão, SECRETARIO, em 03/12/2024, às 10:43, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto Estadual
nº 67.641, de 10 de abril de 2023 e Decreto Municipal de
regulamentação do processo eletrônico.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

Ofício ao Expediente (0160510)         SEI 3552205.404.00033951/2024-99 / pg. 1

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html

https://cidades.sei.sp.gov.br/sorocaba/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando
o código verificador 0160510 e o código CRC A927E611.

Referência: Processo nº
3552205.404.00033951/2024-99

SEI nº 0160510

Ofício ao Expediente (0160510)         SEI 3552205.404.00033951/2024-99 / pg. 2

file:///fonte/sei/temp/
https://cidades.sei.sp.gov.br/sorocaba/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA

SEPLAN - Gabinete da Secretaria

DESPACHO

Nº do Processo: 3552205.404.00036353/2024-71

Interessado: SGC - Expediente

Assunto: INDICAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL

Ao Expediente,

Assunto: Resposta indicação nº 8439/2024 – Vereador Vinicius Aith

Em resposta da indicação nº 8439/2024, segue informações da Seção de
Fiscalização de Obras Particulares em despacho 0207082.

Coloco-me a disposição para maiores esclarecimentos, aproveitando a
oportunidade para renovar os protestos de estima e consideração.

MAURÍCIO AUGUSTO COIMBRA CAMPANATI

Secretário de Planejamento e Desenvolvimento Urbano

Documento assinado eletronicamente por Mauricio Augusto
Coimbra Campanati, SECRETARIO, em 07/01/2025, às 08:23,

Despacho Ao Expediente (0207564)         SEI 3552205.404.00036353/2024-71 / pg. 1

conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto
Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023 e Decreto Municipal
de regulamentação do processo eletrônico.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://cidades.sei.sp.gov.br/sorocaba/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando
o código verificador 0207564 e o código CRC 5C3E1579.

Referência: Processo nº
3552205.404.00036353/2024-71

SEI nº 0207564

Despacho Ao Expediente (0207564)         SEI 3552205.404.00036353/2024-71 / pg. 2

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
file:///fonte/sei/temp/
https://cidades.sei.sp.gov.br/sorocaba/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA

SEPLAN - Fiscalização De Obras Particulares

DESPACHO

Nº do Processo: 3552205.404.00036353/2024-71

Interessado: SGC - Expediente

Assunto: INDICAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL

À SFOP / Chefe de Seção

Informo que, em visita ao local, foi constatado que não existe
pavimentação na Rua Pedro Peres (vide fotos abaixo).

Assim, não é possível a aplicação da Lei 1.602/70, para reparo do
passeio. Sugiro o envio à SERPO.

Segue para os devidos fins.

Despacho SFOP-Fiscal (0206936)         SEI 3552205.404.00036353/2024-71 / pg. 1

Sorocaba, 06 de Janeiro de 2025.

Marcos Uno
Fiscal Público

Documento assinado eletronicamente por Marcos Uno, FISCAL
PUBLICO, em 06/01/2025, às 14:33, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no Decreto Estadual nº 67.641, de 10
de abril de 2023 e Decreto Municipal de regulamentação do
processo eletrônico.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://cidades.sei.sp.gov.br/sorocaba/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando
o código verificador 0206936 e o código CRC 015346BA.

Referência: Processo nº
3552205.404.00036353/2024-71

SEI nº 0206936

Despacho SFOP-Fiscal (0206936)         SEI 3552205.404.00036353/2024-71 / pg. 2

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
file:///fonte/sei/temp/
https://cidades.sei.sp.gov.br/sorocaba/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	b2df700978bac3ff496303f91251d0a49fbd6d6aa57ebef52a2ca68dc82c96d3.pdf
	49eb5fe1f2c0a706cb4aa8747729f0d635ddceb8037169f4ccf81e56e656275e.pdf
	Ofício ao Expediente (0160510)
	Despacho Ao Expediente (0207564)
	Despacho SFOP-Fiscal (0206936)

		2025-01-15T09:41:13-0300
	LUIZ HENRIQUE GALVAO:37887959802